
    

 Stránka 1 z 4 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

evidované u objednatele pod č. 001/OS/2021 

 (dále jen „Dodatek“) 

mezi 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ABP HOLDING a.s. 
se sídlem   Thámova 21/34, 186 00 Praha 8 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 573 
zastoupen:  Ing. Jiřím Procházkou, předsedou představenstva 
IČO:    15268446 
DIČ:    CZ15268446 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  196190300/0300 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
   
(dále společně označeny jako „smluvní strany“).     
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za zhotovitele:             Ing. Jiří Procházka, předseda představenstva  
    
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele:  XXX 

e-mail: XXX, tel.: XXX 
 

    XXX 
                                              e-mail: XXX, tel.: XXX 
    
za zhotovitele:  XXX 

e-mail: XXX, tel.: XXX 



    

 Stránka 2 z 4 

Článek I. 

Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 4. 2021 Smlouvu o dílo, evidovanou u objednatele pod  

č. 001/OS/2021, uzavřené na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Výměna střešního pláště na budově VZ II“ (dále jen „smlouva”).  

 
2. Předmětem tohoto Dodatku je  

a. rozšíření předmětu plnění o práce, na kterých se smluvní strany dohodly, že mají 

být provedeny nad rámec původně sjednaného plnění (vícepráce), a zúžení 

předmětu plnění o sjednané práce, které nebyly provedeny (méněpráce), a to 

v rozsahu Změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a který je 

podkladem pro vypracování tohoto Dodatku dle čl. I odst. 5 smlouvy; 

b. prodloužení termínu pro dokončení díla, termínu pro předání staveniště 

zhotovitelem objednateli, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým 

harmonogramem, měly-li být tyto plněny v předmětné době přerušení prací na díle 

nebo později, a to o dny přerušení prací na díle, jež nastalo ve dnech 12. 5. až  

21. 5. 2021. 

 
3. Důvody uzavření tohoto Dodatku jsou následující: 

a. V návaznosti na čl. I odst. 2 tohoto Dodatku vznikly vícepráce v celkové výši 207 

778,15 Kč bez DPH a méněpráce 391 033,02 Kč bez DPH, rozsah a odůvodnění 

jejich vzniku je detailně okomentováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku - Změnový 

list č. 1. 

b. Dle zápisu ve stavebním deníku došlo ve dnech 12. 5. až 21. 5. 2021, tj. celkem 

10 dnů, k přerušení prací na díle z důvodů na straně objednatele. V této době bylo 

zakázáno provádět práce na díle z důvodů bezpečnosti zajištění výrobních 

procesů objednatele. V souladu s čl. IV odst. 3 a 6 smlouvy proto tímto Dodatkem 

dochází k posunutí termínů o dny přerušení prací na díle 

 
Článek II. 

Změna smlouvy 

 

Na základě výše uvedeného a v souladu se skutečností, že podmínka postupu mimo 

zadávací řízení dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, bude v daném případě splněna také po provedení změny 

závazku, se smluvní strany v souladu s čl. I odst. 5 a čl. XV odst. 4 smlouvy dohodly, že 

smlouva se mění takto: 

1. Čl. V odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Celková cena za provedení díla podle čl. III této smlouvy je stanovena na základě 
Nabídky zhotovitele ze dne 9. 3. 2021 a se zohledněním objednatelem schválených 
víceprací a méněprací činí 

 
3 206 972,46 Kč bez DPH 

(slovy: tři miliony dvě stě šest tisíc devět set sedmdesát dva korun českých čtyřicet 
šest haléřů) 

     (dále jen „celková cena“) 



    

 Stránka 3 z 4 

 
Rozpad celkové ceny na jednotlivé položky je blíže specifikován v Příloze č. 1 této 
smlouvy.“ 

 

2. Čl. IV odst. 1 písm. c), d) smlouvy nově zní takto: 

„c) datum předání řádně dokončeného díla objednateli nejpozději do 100 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy a  

d) datum předání staveniště zhotovitelem objednateli nejpozději do 105 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy.“ 

3. Jednotlivé termíny stanovené Harmonogramem prací, měly-li být tyto plněny v předmětné 
době přerušení prací na díle nebo později, se tímto Dodatkem prodlužují o 10 dní 
v souladu se zápisem ve stavebním deníku. 

4. Harmonogram prací byl upraven dle čl. IV odst. 3 smlouvy a v souladu s čl. II odst. 2 a 3 
tohoto Dodatku. Nové znění Harmonogramu prací je přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě odlišností nebo rozporu 
mezi ustanoveními vlastní smlouvy a jejími přílohami mají výkladovou a aplikační 
přednost ustanovení uvedená ve vlastní smlouvě.  

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze 

změny. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

uveřejněn po jeho podpisu smluvními stranami v registru smluv. Veškeré úkony 

související s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 

 

 



    

 Stránka 4 z 4 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Harmonogram prací 

 

V Praze dne ______________________  V Praze dne ___________________ 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  ABP HOLDING a.s. 

Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Jiří Procházka 

generální ředitel     předseda představenstva 


